



KASIM  
2017

# SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği

**eib** EGE  
İHRACATÇI  
BİRLİKLERİ

## EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

### Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği

#### KASIM 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

#### TÜRKİYE GENELİ DURUM:

2017 yılının Ocak – Kasım döneminde bir önceki yılın aynı dönemine tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız % 10,7 artışla 142,6 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız % 4,9 artışla 19,1 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe % 13,1 artışla 110,4 milyar \$, Maden sektöründe ise %34,7 artışla 4,2 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Meyve Sebze Mamulleri %7,5'lik artışla toplam ihracat kalemlerinde %1 ve Yaş Meyve ve Sebze %10,2'lik artışla toplam ihracat kalemlerinde %1,4 oran ile yer almıştır.

**Tablo 1: Türkiye Geneli İhracat (Ocak-Kasım) (ABD\$)**

SEKTÖRLER	2016	2017	Değişim ('17/'16)	Pay (17) (%)
<b>I. TARIM</b>	<b>18.214.469</b>	<b>19.109.229</b>	<b>4,9</b>	<b>14,3</b>
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	12.788.475	13.067.486	2,2	9,8
Yaş Meyve ve Sebze	1.699.105	1.872.401	10,2	1,4
Meyve Sebze Mamulleri	1.208.774	1.299.269	7,5	1,0
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	1.678.878	2.038.897	21,4	1,4
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	3.747.116	4.002.845	6,8	2,8
<b>II. SANAYİ</b>	<b>97.631.353</b>	<b>110.405.169</b>	<b>13,1</b>	<b>77,4</b>
<b>III. MADENCİLİK</b>	<b>3.433.141</b>	<b>4.282.164</b>	<b>24,7</b>	<b>3,0</b>
<b>T O P L A M (TİM*)</b>	<b>119.278.963</b>	<b>133.796.562</b>	<b>12,2</b>	<b>93,8</b>
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	9.618.246	8.866.287	-7,8	6,2
<b>T O P L A M (TİM+TUİK*)</b>	<b>128.897.209</b>	<b>142.662.849</b>	<b>10,7</b>	<b>100,0</b>

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

**Tablo 2: Alt Sektörlerde İhracat (Ocak-Kasım Dönemi)**

	Miktar (KG)			Değer (ABD\$)		
	2016	2017	Değ %	2016	2017	Değ %
Meyve Sebze Mamulleri	1.338.775.079	1.491.599.405	11%	1.213.157.259,14	1.299.240.723,66	7%
Yaş Meyve Sebze	2.991.615.942	3.305.970.193	11%	1.694.661.926,65	1.872.339.951,87	10%
<b>Toplam</b>	<b>4.330.391.021</b>	<b>4.797.569.598</b>	<b>11%</b>	<b>2.907.819.186</b>	<b>3.171.580.676</b>	<b>9%</b>

Yaş Meyve Sebze ihracatımızın alt kalemlerine bakılacak olursa, meyve sebze mamulleri ihracatı bir önceki yıla karşılaştırıldığında %7'lik bir artışla 1 milyar 299 milyon \$'a yükselmiştir. Yaş Meyve Sebze ihracatı ise aynı dönem %10'luk bir yükselişle 1 milyar 872 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

En fazla mamul ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı, Irak ve ABD izlemektedir.

**Tablo 3:Meyve Sebze Mamulleri İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Kasım 2017)**

Ülke Adı	01.01.2016-30.11.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-30.11.2016 TUTAR (ABD\$)	01.01.2017-30.11.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-30.11.2017 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
Almanya	182.256.274	162.364.702,23	205.827.265	187.171.224,76	13%	15%
Irak	150.794.252	145.343.286,62	168.686.260	143.674.127,59	12%	-1%
ABD	78.348.948	131.423.606,61	83.599.650	138.021.862,01	7%	5%
Hollanda	65.930.974	83.499.153,68	65.749.463	85.022.477,83	0%	2%
Birleşik Krallık	148.299.366	78.291.747,57	154.932.170	82.632.507,01	4%	6%

Mamul ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Brezilya, Katar ve Çin Halk Cumhuriyeti olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Umman, Libya ve Cezayir olmuştur.

**Tablo 4:En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Mamuller)**

	Değer (ABD\$)		
	2016	2017	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
BREZİLYA	6.158.630,01	17.583.854,66	186%
KATAR	2.840.889,73	11.342.815,30	299%
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	7.486.174,72	14.902.339,46	99%
<b>Azalış Gösteren Ülkeler</b>			
UMMAN	5.423.041,58	1.420.128,45	-74%
LİBYA	8.430.406,82	4.671.535,50	-45%
CEZAYİR	3.158.523,28	1.446.405,65	-54%

En fazla yaş meyve sebze ihracatı gerçekleştirilen ülke Rusya Federasyonu olmuştur. Rusya'yı Irak ve Almanya takip etmektedir.

**Tablo 5:Yaş Meyve Sebze İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Kasım 2017)**

ÜLKE ADI	01.01.2016- 30.11.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016- 31.11.2016 TUTAR (ABD\$)	01.01.2017- 30.11.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 30.11.2017 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
Rusya Fed.	398.355.837	246.959.058,25	784.317.412	501.191.764,56	97%	103%
Irak	721.729.645	256.870.137,81	798.916.949	217.557.426,89	11%	-15%
Almanya	124.789.453	187.832.446,06	113.268.561	195.378.120,44	-9%	4%
Romanya	126.382.101	97.763.136,58	125.853.661	111.542.255,91	0%	14%
Suudi Arabistan	207.438.737	108.679.108,23	206.651.414	89.686.057,84	0%	-17%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Rusya, Romanya, İran olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Irak, Gürcistan ve Ukrayna olmuştur.

**Tablo 6:En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Yaş Meyve Sebze)**

	Değer (ABD\$)		
	2016	2017	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
RUSYA FEDERASYONU	246.959.058,25	501.191.764,56	103%
ROMANYA	97.763.136,58	111.542.255,91	14%
İRAN	181.064,79	11.825.128,89	6431%
<b>Azalış Gösteren Ülkeler</b>			
IRAK	256.870.137,81	217.557.426,89	-15%
GÜRCİSTAN	67.463.008,96	39.692.769,97	-41%
UKRAYNA	105.514.507,81	81.576.285,26	-23%

## EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:

2017 yılının Ocak – Kasım döneminde bir önceki senenin aynı dönemine tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %8 artışla 10,7 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %2 artışla 4,0 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12 artışla 5,8 milyar \$, Maden sektöründe ise %14 artışla 799 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

**Tablo 7:EİB Geneli İhracat (Ocak - Kasım)**

Sektörler	2016 (ABD\$)	2017 (ABD\$)	DEĞ%
Tarım	4.016.397.750,77	4.091.935.169,29	2 %
<i>Yaş Meyve Sebze Ve Mamulleri</i>	151.034.631,01	148.009.747,91	-2 %
<i>Meyve Sebze Mamulleri</i>	481.015.711,41	520.263.153,51	8 %
Sanayi	5.257.428.832,55	5.869.519.995,83	12 %
Madencilik	704.519.796,41	799.826.133,95	14 %
Toplam	9.978.346.379,73	10.761.281.299,07	8 %

Bölgemiz alt sektörler bakımından, meyve sebze mamullerinde değer bazında bir önceki yıllara karşılaştırıldığında %7'lik artışla 520 milyon ABD\$ ihracat gerçekleştirmiştir. Yaş Meyve Sebze ihracatımız ise değer bazında %6'lık artışla 148 milyon ABD\$ olmuştur.

**Tablo 8:Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Alt Sektörlerinde İhracat (Ocak-Kasım Dönemi)**

	Miktar (KG)			Değer (ABD\$)		
	2016	2017	% Değişim	2016	2017	% Değişim
Meyve Sebze Mamulleri	372.950.223	415.975.780	12%	485.074.319,22	520.263.153,51	7%
Yaş Meyve Sebze	126.094.180	133.746.552	1%	146.920.362,39	148.009.747,91	6 %
<b>Toplam</b>	<b>499.044.403,00</b>	<b>549.722.332,00</b>	<b>10 %</b>	<b>631.994.681,61</b>	<b>668.272.901,42</b>	<b>6 %</b>

Birliğimizce en fazla mamul ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı ABD ve Birleşik Krallık takip etmektedir.

**Tablo 9:Meyve Sebze Mamullerinde İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Kasım2017)**

Ülke Adı	01.01.2016-30.11.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016-30.11.2016 TUTAR (ABD\$)	01.01.2017-30.11.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-30.11.2017 TUTAR (ABD\$)	MİKTA DEĞİŞİM M %	TUTAR DEĞİŞİM %
----------	-----------------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------	-------------------------------------	-------------------	-----------------

Almanya	83.000.659	90.821.324,08	94.845.947	101.259.827,06	14%	11%
A.B.D.	52.347.348	85.055.314,19	52.720.299	83.906.630,52	1%	-1%
Birleşik Krallık	41.162.627	45.546.421,02	45.610.361	50.628.216,59	11%	11%
Hollanda	30.037.612	44.569.961,69	28.652.769	43.111.804,38	-5%	-3%
İtalya	19.234.952	34.120.644,05	16.872.685	30.909.949,16	-12%	-9%

Mamul ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Brezilya, Ç.H.C ve İspanya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Libya, Japonya ve Kanada olmuştur.

**Tablo 10:En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Mamul)**

Değer \$			
	2016	2017	% değ.
<b>Artış Gösteren Ülkeler</b>			
BREZİLYA	6.012.071,03	16.397.030,70	173%
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	5.045.525,38	11.305.796,55	124%
İSPANYA	4.520.183,86	7.046.586,00	56%
<b>Azalış Gösteren Ülkeler</b>			
LİBYA	2.350.006,72	273.739,23	-88%
JAPONYA	3.469.913,69	2.252.491,01	-35%
KANADA	14.940.504,67	13.190.250,15	-12%

Bölgemizce en fazla yaş meyve ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı Rusya ve İtalya takip etmektedir.

**Tablo 11: Yaş Meyve Sebze İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Kasım 2017)**

ÜLKE ADI	01.01.2016- 30.11.2016 MİKTAR (KG)	01.01.2016- 30.11.2016 TUTAR (\$)	01.01.2017- 30.11.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 30.11.2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ALMANYA	28.046.735	53.637.165,94	22.940.343	48.603.597,64	-18%	-9%

RUSYA FEDERASYONU	7.822.303	5.215.286,05	29.501.289	19.260.636,45	277%	269%
İTALYA	7.710.858	22.627.713,94	5.743.430	19.565.499,21	-26%	-14%
BEYAZ RUSYA	18.716.591	9.352.231,51	19.173.424	10.911.898,13	2%	17%
AVUSTURYA	3.301.583	7.084.798,33	2.721.449	6.082.571,75	-18%	-14%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla Rusya, Sırbistan ve Letonya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise İsveç, Irak ve Birleşik Krallık olmuştur.

**Tablo 12:En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Yaş Meyve Sebze)**

<b>Değer ( \$ )</b>			
	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>% değ.</b>
<b>Artış Gösteren Ülkeler</b>			
RUSYA FEDERASYONU	5.215.286,05	19.260.636,45	269%
SIRBİSTAN	556.095,65	1.789.663,83	222%
LETONYA	147.071,94	1.363.961,45	827%
<b>Azalış Gösteren Ülkeler</b>			
İSVEÇ	8.507.371,05	2.843.021,47	-67%
IRAK	3.802.746,96	1.363.437,27	-64%
BİRLEŞİK KRALLIK	4.240.292,44	2.925.784,18	-31%